nondum in luculentam flammam attollatur, emicantes tamen scintillae quaedam aut fumus illum subinducant: sic & Herodes impietatis fraudem vel obcuram animi sui caliginem prorsus absconderet non poterat, simulato licet sermone. Et hoc igitur poterat horum animis aliquid caliginosioris afflicuisse: nec enim lata omnia solet Deus diuturna facere, sed amaralatis permisce-re, & alternantibus prosperis & adversis se quarentes exercere. Quo quidem modo sibi usitato se erga hos Reges gessisse, non obscure colligitur, cum ex stella subtractione, tum ex ista Hierosolymae ob eorum adventum & interrogationem turbatione. Sed adeo constans & perseverans fuit eorum animus supernè illustratus, ut nec labore itineris, nec turbatione Regis, nec amissione sideris frangerentur. Ad quaerendum igitur puerum caelitus designatum, iter prosequuntur, ideoque eorum constantiam suo etiam Dominus prosequitur renovato favore. Nam ecce stella quam viderant in Oriente antecederat eos, donec venissent super ubi erat puer, inquit Evangelista. Sic nempe perseverantia imperat gratiam, perseverantia sola invenit Christum: perseverantia reportat inquisitionis praemium, perseverantia parit plenum & consummatum gaudium. Unde & de illis subditur: *Videntes autem stellam gavisi sunt gaudio magno valde.* Jam plurimum tentata fuerat eorum fides; quod in regia urbe non invenirent eum quem quaerent, quod ibidem ad eius nomen vidissent Iudaeos conturbatos, quod incognitus illic omnibus foret, id eo quae poterant arbitrari delusos. At ubi vident stellam quae Nativitatis tempus demonstrat, etiam locum demonstrare an non merito gaudent spem suam non esse frustratam? An non leges gaudij magis, quod non frustra tanti itineris susceperint laborem? An non occasio gaudij magis valde, hoc est maximi, quod stellam ad eundem locum perducere conspiciunt, quem iam etiam oraculis Prophetarum didicerant? *Gaudium ergo eis de stella recuperatione: Gaudium magnum de pacifica & incolumi ad locum designatum conlitis perventione: Gaudium magnum valde de perventione.*

Quia vero Evangelista dicit: *Stella quam viderant in Oriente antecederat eos,* aliqui inde colligunt stellam non fuisse reliqui itineris. Dicem; sed solium fuisse visam ab eis dum essent in Oriente, & exinde se ducent solum praebuisse in egressu à Ierusalem; & propterea etiam eos tanto exillisse gaudio caeterum visa. Sed communis est Sanctorum Patrum sententia. Stellam toto eos itinere comitatam, & hoc indicat hymnus Ecclesiae: *Leo servabant Magi quam viderant stellam sequentes praeviam.* Et favet ratio, quia decebat homines adhuc in fide novos sensibili signo duci: nec Evangelica narratio repugnat, licet ita explicare non ex-primat. Itaque stella illam die Nativitatis eis apparuit, & retro decem diebus velocitate diomedario.